Fidelitatis tue litteras solita benignitate recepimus et, que continebant, 
pleno collegimus intellectu tuam industriam approbantes de eo, quod 
statum et processum Viterbiensis populi in nostra fide et devotione 
constantis0) tuis litteris denotasti. Gaudemus utique, quod de ipsius 
populi constantia inflexibilid) votis nostris operum exibitione ostenditur, 
quod firma fiducia pollicetur, quia ipsorum aures et animos mala cuius­
quam0) suggestio3) non attinetf), quin fidem nostram et imperii pleno 
ore, plena communium voce et exibitionibus operum fatentur, propter
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quod gratiam et favorem nostrum ad ipsos tanquam ad benemeritos 
specialiter extendemus, ut, quod ipsorum fides apud nos semper digne 
promeruit, libenter et liberaliter etiam nostra serenitas largiatur. Tu 
vero, qui ab ipso principio corpus et animam, turres et bona omnia 
nostris penitus exposuisti promptis affectibus et exponis, qui devote et 
laudabiliter prosequeris, quod recepistia), ad devotionem nostram in­
vitans alios et inducens, in terra b) beneficiorum nostrorum diversorum 
specialem tibi merito edificas mansionem, ut sic extendamus ad te nostre 
munificentie dexteram, sic te beneficiis ampliemus, ut renumerationem 
dignam de veteribus, futuris [et] presentibus novis servitiis nostre 
celsitudini fructuosis te gaudeas accepisse et animeris fortius ad futura. 
De turribus autem tuis, quas Viterbiensis populus custodiendas requirit, 
ecce, quod Richardum comitem Caserte ad partes ipsas capitaneum 
duximus transmittendum, cui inde mandavimus nostre beneplacitum 
maiestatis; a quo quicquid in mandatis ex parte nostra receperis, credas 
firmiter et efficaciter exequaris.

V.

Kaiser Friedrich II.) unterrichtet den Generalvikar Vitalis von Aversa 
über politische und militärische Ereignisse, und zwar über eine allgemeine 
Beratung mit den Vertretern der toskanischen Städte in Pisa, über die 
Vereitelung eines Umsturzversuches in Parma, die Unterwerfung der 
Markgrafen von Ceva, Saluzzo und Montferrat und einen Angriff der 
kaiserlichen Flotte auf den Hafen von Genua.

(Oktober 1245)1).

a) vielleicht statt incepisti? b) in terra] infra Hs. c) folgt duximus (/) 
Hs.

x) Zur Datierung und zum Inhalt oben S. 180 f. Nr. 32.
2) Vgl. Ps. 36, 23; 39, 3; 118, 133 u. ö.

Hs. fol. 2^.
F[ridericus] Dei gratia Romanorum imperator etc. Vitali de Adversa 

sacri imperii ab Amelia usque [Cornetum et] per totam Maritimam 
vicario generali, discreto fideli suo, suam gratiam et bonam volun­
tatem.

Successus felices nostris processibus occurrentes, postquam versus 
Pisas, ut nosti, direximus prospere gressus2) nostros, auditui devotionis 
tue tenore presentium duximus0) exprimendos. Nobis itaque Pisis mo­
rantibus ambassiatores omnium et singularum civitatum Tuscie, quos
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ad generale colloquium Pisis indictum duximus evocandos, in omni 
devotionis affectu, loco et die prefixis, coram conspectu nostro se tam 
humiliter quam alacriter presentarunt sciscitantes causam ardentius, 
quarea) noster summus pontifex in affectata pacisb) presentia se mira­
biliter absentasset. Ea demum in ipso colloquio, quo frequentia populi 
copiosa convenerat, tam mirabilius quam verius intellecta0) fugienti 
pacem non esse cum pace ulterius blandiendum unanimiter responderunt, 
tamen se paratosd) ad proffectum pacis et commodum asserentes. Si 
eiusdem summi pontificis modus et motus extirpabili ruina factionis6) 
rebellium taliter reprimatur, pro necessitate ductus petat, quam sprevit, 
pacem, et repetat, quam commisit, ad id tam instanter quam efficaciter 
exequendum vires nostras1) et animas exponentes. Ceterum Parmenses 
omnes, ex quorum turbatione per aliquos concives procuranda ali­
quorum vota vel spem falsam £) in audaciam11) mittebat, quos ostensa 
nobis devotionis constantia fidelissimos reputamus, et omnis discessionis 
errore sedato et in nostram omnibus se vertentibus *) voluntatem ac 
capitaneisk) populi, qui eos ad viam errorisx) ducere seu potius seducere 
credebantur, magistratum omnem et capitaniam renuntiantibus et1) in 
omnibus dilecti filii nostri H[e]nr[ici] illustris regis Sardinie et sacri 
imperii legati in Ytalia generalis sic précisém) [se] totaliter [et] nostris 
beneplacitis obtulerunt et totius civitatis statum dicioni11) nostre suppli­
citer exponentes, quod nullo unquam tempore Parmensis civitas sic 
devota mandatis nostris extitit, quin devotior hodie ex cordis affectu 
et effectu operum reputetur, ac totius meroris sopita prorsus et sublata 
materia intentio nostra reiecta in sollicitudine conquiescit. Occurrit 
preterea felicitati nostre presentibus exponendum, quod marchiones de 
Cheva et marchio de Salice, quos dudum infidelitatis error a fide nostra 
subtraxerat, reduxit ad fidem cognitio veritatis. Marchio etiam °) Montis 
Ferratii sue causam P) offensionis agnoscens penitudine ductus in eo est, 
quod nostre clementie benignitatem q) expectat expositurus se nostris 
beneplacitis et mandatis. Hec in terra nobis feliciter successerunt suc­
cessuum premonitio r) futurorum; nec in marinis 8) voluit nostra fortuna